
MACAÉ, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1160 • ANO V 7
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

                                                                     
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 022/2025 

 
 

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao 
disposto no Art. 2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República 
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as 
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado. 

 
 

RECEITA 
CONTA 

CORRENTE 
DATA DO            
CRÉDITO 

CONCEDENTE VALORES 

ROYALTIES FUNDO ESPECIAL - FEP 73034-3 BANCO 
DO BRASIL 24/02/2025 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 90.779,76 

ROYALTIES – ANP  
 

73034-3 BANCO 
DO BRASIL 24/02/2025 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 46.997.201,68 

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO 
DO BRASIL 24/02/2025 MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 1.525.859,17 

 
 
 
 

Macaé, 26 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Carlos Wagner de Moraes 
Secretário Municipal de Fazenda 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA Nº 065/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:
Art. 1º	 Fica estabelecido o seguinte expediente na Câmara Municipal de Macaé, 
durante o período de Carnaval 2025, salvo nos setores cujas atividades são conside-
radas essenciais e indispensáveis:
Dia 03/03/2025 (segunda-feira) - Ponto Facultativo.
Dia 04/03/2025 (terça-feira) - Feriado Estadual.
Dia 05/03/2025 (quarta-feira) - Ponto Facultativo.

Art. 2º	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de fevereiro de 2025.

ALAN MANSUR PEREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO


